
2023 年８月 

一般社団法人日本配電制御システム工業会様 

オムロン株式会社 

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 

ソリューション営業本部長  

伊達 勇城 

 

新規ご注文の概算納期に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、オムロン商品をご愛顧頂き、厚く御礼を申し上げます。 

 

想定以上に需要が増加したことに加え、部品・材料メーカからの部品調達が長期化したことにより、 

製品出荷にお時間をいただきご迷惑をおかけしております。 

 

納期状況の正常化に向け、全社で総力を挙げて取り組んでおり、全体的には改善方向に向かっておりま

すが、一部の機種では未だ部材供給状況が不安定なため、最新の納期状況についてご案内させていただ

きます。  

 

大変ご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫びを申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

■商品一覧（2023 年８月２２日現在） 

商品分類 シリーズ・形名 
新規目安納期 

2３年７月時点 2３年８月時点 

押ボタンスイッチ 

 

 

 

  

A16 ６か月以上 ３～６か月 

A22 ６か月以上 ６か月以上 

A3K ３～６か月 ３～６か月 

A3P １～３か月 １～３か月 

A3S ６か月以上 １～３か月 

ブザー M2BJB １～３か月 １～３か月 

リレー 

 

 

 

 

 

G2R-□-S ３～６か月 １～３か月 

G3F/G3FD 正常化 正常化 

G3PE 正常化 正常化 

G3TA 正常化 正常化 

G6D4 正常化 正常化 

G6B4 正常化 正常化 

G2RVSR ３～６か月 １～３か月 

ソケット PTF ６か月以上 １～３か月 

PYFZ ３～６か月 正常化 

P2CF 正常化 正常化 

電源 S8VK-S 正常化 正常化 

６１Ｆ多機能 61FGPN 正常化 正常化 

保護継電器 AGF 正常化 １～３か月 

K2DG 6 か月以上 6 か月以上 

K2OC 正常化 正常化 

K2OV 正常化 正常化 

K2UV 6 か月以上 6 か月以上 

K2ZC-K2WR 正常化 正常化 

K2ZC-K2GV 6 か月以上 6 か月以上 

VOC 6 か月以上 6 か月以上 

 

＊青セルは前回から目安納期が改善した機種となります 

＊赤セルは前回から目安納期が悪化した機種となります 

＊代替機種に関しましては弊社営業へご相談ください 

以上 

【工業会外秘】


